
Paraiba, 02 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 33S3

Maiaraca - PB, 28 de Abril de 2023

MARIA DE LOURDES DA SILVA -

Pregociro Oficial
Publicado por:

Maria de Lourdes da Silva

Código ldentiflcador:AC67760F

ESTAÍDO^APAR^À
pioÊFÊmmAMtãCTCiPALte

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO Í)À TOMADA DE PREÇOS N"

2J.003/2022/FME

r Termo Aditivo ao Contraio n° 13.2.01/2022

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
DO CENTRO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO
EDUCACIONAL E DE CULTURA ALEXANDRE DA SILVA

BRITO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO - PB.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro
CONTRATADO: FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE

CONSTUCOES EIRELI - ME

VIGÊNCIA: Constitui a prorrogação do prazo de vigência ao
Contrato Primitivo no prazo de 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Cláusula Sétima do Contrato Inicial e em

confoimidade com Incisos II e III do §1° do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO/FME
c VALDIR PERES FERREIRA ALVES.

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal Educação.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:08666F66

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N»
0.10.28/2023/PMM

Nos termos do relatório Final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial. ADJUDICO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.28/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NO

^ MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa: EMPRESAS VENCEDORAS: AGRO SHOP
COMERCIO LTDA, CNPJ 27.636.436/0001-28; o Valor Global de
RS 48.990,00 (quarenta e oito mil. novecentos e noventa e nove reais);
KTR BRASIL IMPORTAÇÃO COMER. E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 30.705.365/0001-82; o Valor Global de RS 941.000,00
(novecentos e quarenta e um mil reais); VCS IMPLEMENTOS E
VEÍCULOS LTDA, CNPJ 38.428.119/0001-32, o Valor Global de
RS 1.278.600,00 (um milhão e duzentos e setenta e oito mil, e
seiscentos reais).

Monteiro - PB, 04 de abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentmcadonCES IBBDA

estad&dapãraíba
PWEFEITUIU MÚmÇITPALDENATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IND0G07/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00007/2023,
que objetiva: Contratação de profissional do setor artístico, através de
empresário exclusivo, consagrado pela
"BANDA CASCAVEL", para abrilhantar^
da Festa da Uva no Municipio de
correspondente procedimento e AD.
PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Natuba - PB, 27 de Abril de 2023

itninado

- _lQ^d>Ção
RATlp|eO o
objeto aS^WL

0,00.

JOSE LINS DA SIL VA FILHO ■

Prefeito

Sl^

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código ldentincadon2703E02l

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico, através de
empresário exclusivo, consagrado pela opinião pública denominado
"BANDA CASCAVEL", para abrilhantar as festividades da T Edição
da Festa da Uva no Municipio de Natuba — PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® rN00007/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Mimicipio de Natuba: 02.140 Secretaria de
Esporte c Cultura 13 392 1008 2044 Apoio e realização de Eventos
Festivos e Regionais 13 392 2001 2045 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Esporte e Cultura 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Natuba e: CT N° 00077/2023 - 27.04.23 - WL
PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - R$ 40.000,00.

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código Identincador:8EB7CB64

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 015/2023

0 PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legas,

RESOLVE:

Art. I® NOMEAR para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO FUNDEB - Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica; por mandato
de 02 (dois) anos:

1 - Representantes do Poder Executivo Mimicipal:
Titular: MARIA ELBA AZEVEDO BATISTA NUNES
Suplente: DANIEL DE LIMA AVELINO
Titular: MARIA JOSÉ CRISTINA CAVALCANTE SOUSA
Suplente: HELON DE AZEVEDO CRUZ

2 - Representantes do Conselho Tutelar
Titular: CARMEM JANE AZEVEDO AMORIM

Suplente: GILBERTO LEOPOLDINO DE OLIVEIRA

3 - Representantes dos Diretores de Escolas Básica Públicas
(gestores)
Titular: DONIZETE EMANOEL DE COUTO RODRIGUES
Suplente: NEILA CRISTIANE CAVALCANTE BATISTA

4 - Representantes dos Esmdantes da Educação Básica Pública
Titular: GILMAR ALVES PEREIRA

Suplente: ADRIANO VIDAL AMORIM
Titular: GERAITO FREITAS DINIZ

www.diariomunicipal.com.br/famup 29


